
UCHWAŁA NR VIII/46/2024 
RADY POWIATU STALOWOWOLSKIEGO 

 
z dnia 22 października 2024 r. 

 
w sprawie przekazania wniosku 

 
 Na podstawie art. 12 ust. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 223 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 572) oraz art. 86 ust.  2  
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 725 z późn. zm.) 
Rada Powiatu Stalowowolskiego uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. 
Przekazuje się Staroście Stalowowolskiemu jako właściwemu do rozpatrzenia, wniosek 
z dnia 7 września 2024 r. mieszkańca Powiatu Stalowowolskiego  
wniesiony do Rady Powiatu Stalowowolskiego. 
 

 
 

§ 2. 
Uchwałę przekazuje się wraz z uzasadnieniem wnoszącemu wniosek jako zawiadomienie 
o  przekazaniu wniosku. 
 
 
 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

 Ryszard Andres 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie 

 

W dniu 9 września 2024 r. do Kancelarii Ogólnej Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli 

został osobiście złożony wniosek z dnia 7 września 2024 r. przez mieszkańca Stalowej Woli Pana 

Wniosek dotyczy zwolnienia Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

w Stalowej Woli.  

Wniosek został przekazany do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu w celu 

wypracowania stanowiska. W wyniku analizy złożonego wniosku, Komisja w dniu 4 października 

2024 r. poczyniła następujące ustalenia.  

Jak stanowi art. 241 w zw. z art. 242 § 1 Kpa przedmiotem wniosku mogą być 

w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia 

pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 

Wnioski składa się do organów właściwych ze względu na przedmiot wniosku. Wniesienie 

wniosku nakłada na jej adresata obowiązek ustalenia, czy posiada kompetencje do spełnienia 

wskazanego w niej żądania i w przypadku ich braku przekazania wniosku właściwemu organowi, 

zawiadamiając równocześnie o tym wnioskującego, albo wskazując mu właściwy organ, zgodnie 

z art. 243 Kpa.  

Zasadą jest, że przy określaniu właściwości organów pierwszeństwo mają przepisy 

szczególne. Mogą to być tylko przepisy ustawowe zarówno dotyczące zakresu działania organów, 

jak i określające kompetencje nadzorcze i zwierzchnictwo służbowe. Zgodnie z art. 86 ust. 2 

ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 725 z późn. zm.) starosta 

odwołuje powiatowego inspektora nadzoru budowlanego w uzgodnieniu z wojewódzkim 

inspektorem nadzoru budowlanego albo na wniosek wojewódzkiego inspektora nadzoru 

budowlanego. 

Po przeanalizowaniu stanu prawnego Komisja nie uznała właściwości Rady Powiatu 

w Stalowej Woli do rozpatrzenia wniosku o zwolnienie na Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego stwierdzając, iż właściwym do jego rozpatrzenia jest Starosta Stalowowolski. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowała przekazanie wniosku Staroście 

Stalowowolskiemu. 

Rada Powiatu w Stalowej Woli, podzielając stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

podejmuje niniejszą uchwałę. 

 

 

 

 Ryszard Andres 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu 
 (podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

 

 
 

  


		2024-10-24T06:39:35+0000




